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Nr 16 12/2022 

 

Wieści Mrągowskie 
Miesięcznik Parafii Ewangelicko - Augsburskiej w Mrągowie 

Grudzień 

Hasło roku: 

Jezus Chrystus mówi: Tego, który do Mnie przychodzi, nie odrzucę. 

J 6,37 
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ROZWAŻANIE 
Oto stoję u drzwi i kołaczę; jeśli ktoś usłyszy głos mój i otworzy drzwi, wstąpię 

do niego i będę z nim wieczerzał, a on ze mną. 

 Obj 3, 20  

Drzwi jakie są każdy widzi. Najważniejszą ich funkcją jest oddzielanie od 
siebie pomieszczeń. Ze względu na ich usytuowanie możemy wyróżnić drzwi 
wewnętrzne oraz zewnętrzne. Te pierwsze dają poczucie prywatności, zaś te 
drugie poczucie bezpieczeństwa, gdyż oddzielają nasz dom, mieszkanie od 
czynników zewnętrznych. Słysząc pukanie do tych zewnętrznych mamy dwie 
możliwości. W obu wypadkach pojawia się niespotykany dreszczyk emocji, 
ponieważ to może być ktoś spodziewany, bądź niespodziewany.  

Jeśli jest to ktoś spodziewany to przez głowę przenikają myśli typu: Czy aby 
na pewno jestem przygotowany na przyjście mojego gościa? Z kolei w przypadku 
przyjścia osoby, której się nie spodziewaliśmy może to być pytanie  
o to czy mam jak tę osobę ugościć, bądź czy nasz dom, mieszkanie jest 
wystarczająco uprzątnięte by przyjąć niespodziewanego gościa. Zaletą (bądź 
wadą) takiej sytuacji jest to, że to od nas zależy czy otworzyć te drzwi, zwlekać  
z otwarciem, czy też w ogóle nie otwierać; skazując pukającego na dłuższe 
czekanie lub „odbicie się od drzwi”.  

W czasie adwentu to właśnie my słyszymy pukanie do drzwi - do drzwi 
naszych serc. Pukającym zaś jest Jezus Chrystus. I właśnie w czasie adwentu 
powinien nas dotknąć nie dreszczyk emocji, ale prawdziwy dreszcz sumienia. 
Musimy zadać sobie pytanie, czy jesteśmy gotowi otworzyć te drzwi. Czy nasze 
życie jest odpowiednio posprzątane. A przede wszystkim, czy Jezus - ten pukający 
- jest tym spodziewanym gościem, czy też niespodziewanym.  

I tutaj należy pamiętać, że Jezus nie zrezygnuje z pukania. On jest cierpliwy 
i chce z nami wieczerzać. W czasie adwentu życzmy sobie, aby nasze życie było 
uprzątnięte tak jak nasze mieszkania na przyjście spodziewanego gościa.  
I abyśmy byli gotowi w czasie wigilii przyjąć też tego niespodziewanego. Amen.  

Ks. Bartłomiej Polok 
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Z ŻYCIA Parafii - LISTOPAD 
Ekumeniczna Modlitwa na 

dawnym cmentarzu 
ewangelickim w Śniadowie 

W niedzielę 06.11.2022 r. na 
dawnym cmentarzu ewangelickim 
w Śniadowie miała miejsce 
ekumeniczna modlitwa. Naszą 
Parafię reprezentował ks. Bartek 
Polok, zaś Parafię 
rzymskokatolicką ks. Bogdan 
Brusiło. W modlitwie uczestniczyli 
mieszkańcy wsi Śniadowo oraz 
okolicznych wiosek. 

Cmentarz w Śniadowie 
powstał w XIX w. Po dziś dzień 
zachowało się na nim około 30 
nagrobków. Dzięki staraniom 
mieszkańców wsi większość z nich 
jest w bardzo dobrym stanie. 

Cieszymy się, że są ludzie, 
którzy cały czas dbają o dawne 
cmentarze, jest to wyraz szacunku 
dla tych, którzy te ziemie 

zamieszkiwali przed nami. 

 Z tego miejsca dziękujemy bardzo mieszkańcom Śniadowa i Muntowa 
za pamięć i zadbanie o dawny cmentarz ewangelicki. 

zdjęcie: E. Polok 
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Diecezjalny Zjazd Młodzieży w Olsztynie 

Dziś (19.11.2022) uczestniczyliśmy wraz z młodzieżą naszej parafii 
w Diecezjalnym Zjeździe Młodzieży, odbywającym się w parafii ewangelickiej 
w Olsztynie. Grupa licząca ok. 50 osób rozpoczęła spotkanie grą, w której każdy 
powiedział coś o sobie. Następnie poruszano temat Jedności – czym ona jest i jak 
ją rozumiemy. Mówcą był ks. Tymoteusz Bujok. Pod koniec tej części miała 
miejsce praca w grupach, każda grupa miała wypowiedzieć się oraz zapisać czym 
dla nich jest Jedność. 

Później udaliśmy się wszyscy do kręgielni, w której spędziliśmy trochę 
czasu. Emocji było przy tym dużo, co najważniejsze – pozytywnych! Po zabawie 
wróciliśmy wszyscy na parafię na podsumowanie wcześniejszych rozważań  
o Jedności. Zjazd zakończył się wspólną pizzą. Dziękujemy organizatorom oraz 
młodzieży za wspaniały czas! 

 

 

zdjęcie: B. Polok 
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Akcja Prezent 
pod choinkę 2022 
zakończona! 

W piątek 
18.11.2022 r. 

zakończyliśmy 
tegoroczną akcję 
„Prezent pod 

choinkę”,  
w ramach której 

przygotowywaliśmy prezenty dla dzieci z Ukrainy oraz Rumunii. Miło nam 
poinformować, że udało się zebrać i przygotować aż 50 prezentów dla dzieci. To 
o 10 więcej niż rok temu! 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się  
w przygotowanie i przywiezienie paczek na parafię oraz wszystkim, którzy złożyli 
na ten cel ofiarę. Dziękujemy również klasie 1b ze Szkoły Podstawowej nr. 4 oraz 
Liceum Ogólnokształcącemu nr. 1 w Mrągowie za czynny udział  
w akcji! 

W szczególny sposób dziękujemy naszej grupie roboczej: Oliwii, Marcelowi 
oraz Eli, którzy w piątkowe popołudnie pomogli przygotować aż 12 paczek! 

 

 

 

 

 

 

 

zdjęcia: M. 
Szydlik, E. Polok 
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Nowe biura w Koinonii 

Od czwartku 
(24.11.2022 r.) nasza 
działalność parafialna 
przeniosła się całkowicie do 
budynku Koinonii. Otwarliśmy 
biuro CIS-u w którym urzęduje 
pani pastorowa oraz Kancelarię 

Parafialną w dawnych pomieszczeniach Stacji Socjalnej. Jest nam tu ciepło i miło, 
jesteśmy też na miejscu w razie potrzeby. Zapraszamy serdecznie do kontaktu i 

odwiedzin! Mamy dobrą kawę 😊  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wywiad w radiu 

Pani Ela końcem listopada udzielała wywiadu w Mrągowskim MeloRadio 
odnośnie CIS, promując i nagłaśniając naszą działalność. Coraz więcej ogłaszamy 
się także w internecie. Poza udostępnianiem aktualności na Facebook-u oraz 
stronie internetowej (www.cismragowo.pl) ogłaszamy się także na 
www.info.mragowo.pl  

 Zachęcamy do śledzenia nas na bieżąco!  
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Rozpoczęliśmy czas Adwentu… 

W niedzielę (27.11.2022 r.) 
podczas niedzielnego nabożeństwa 
wraz z pieśnią „Podnieścież się wy, 
wierzchy bram” rozpoczęliśmy 
Czas Adwentu  
i nowy Rok Kościelny.  
W Kościele zapalono 1 świecę 
pięknego wieńca Adwentowego. 
Dzieci na szkółce rozpoczęły 
przygotowania do programu, który 

przedstawią nam w II Dzień Świąt Narodzenia Pańskiego. Każde z nich otworzyło 
także pierwszą część swojego kalendarza adwentowego. Bardzo dziękujemy 
wszystkim, którzy pomogli nam w przygotowaniach do tego dnia. 

ADWENT to czas oczekiwania, czas na świadome przeżywanie wiary  
i życia w zmaganiu się z trudną codziennością, czas poszukiwania sensu życia  
w Chrystusie. 

W Kościele Adwent rozpoczyna nowy rok kościelny, który – w odróżnieniu 
od roku kalendarzowego –  rozpoczyna się w I Niedzielę Adwentu. Tegoroczny 
Adwent, ze względu na wojnę w Ukrainie, jest nieco inny, wyraźniej niż zwykle 
pozostaje czasem refleksji nad sensem życia i sensem cierpienia. 

Pomimo tego, 
przesłanie Adwentu 
– czasu oczekiwania 
na Chrystusa – nadal 
może dawać 
nadzieję  
i możliwość 
odczuwania Bożej 
bliskości. 

 

zdjęcia: B. Polok, E. Polok 
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Módlmy się o pokój 
Drodzy Parafianie oraz sympatycy Parafii 

Ewangelicko – Augsburskiej w Mrągowie. 
Wojna na Ukrainie nadal trwa.  Jest tragiczna  
w skutkach dla obu stron. Cierpią na tym 
rodziny po obu stronach konfliktu. Nie 
zapominajmy i my, w naszych codziennych 
modlitwach o naszych sąsiadach. 

Pan Jezus na kartach Ewangelii powiedział: Ufajcie, Ja jestem, nie bójcie 
się. Niechaj te słowa niosą otuchę wszystkim zatrwożonym. 

 

 

gwiazdka 
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Ogłoszenia 

Zachęcamy do włączenia się w tworzenie naszego miesięcznika parafialnego! Jeśli 
ktoś chciałby zamieścić swój tekst, artykuł lub ma pomysł na nowy dział w naszej 

gazetce parafialnej - jesteśmy 
otwarci na propozycje! 

Prosimy  
o kontakt z naszymi 
redaktorami – księdzem 
Bartkiem lub panią Elą –  
w godzinach kancelarii, 
telefonicznie albo mailowo. 

  

 

 

 Pomoc 
transportowa 

Nowa 
inicjatywa 

pomocy 
transportowej 

działa! 

Skierowana 
jest dla osób, 
które chciałyby 

przyjechać na nabożeństwo w kościele w Mrągowie, ale nie mają jak. Jeśli jesteś 
jedną z takich osób, prosimy o zgłoszenie chęci przyjazdu najpóźniej 
do piątku danego tygodnia. Postaramy się zorganizować transport do kościoła.  
Z drugiej strony jeśli ktoś regularnie dojeżdża na nabożeństwa  
i posiada wolne miejsca w aucie – również prosimy o zgłoszenie się. 
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Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego 

Działalność Gospodarcza 
Koinonia, działająca przy 

Parafii Ewangelicko-
Augsburskiej w Mrągowie, poza 

wynajmem pokoi gościnnych, przestrzeni reklamowej 
oraz terenu pod działalność gospodarczą, prowadzi także Wypożyczalnię Sprzętu 
Rehabilitacyjnego. 

Wypożyczalnia posiada w ofercie takie sprzęty jak łóżka elektryczne, 
materace przeciwodleżynowe, wózki inwalidzkie, krzesła toaletowe  
i prysznicowe, siodełka na wannę, balkoniki, chodziki oraz kule. 

Rezerwacji sprzętu można dokonać telefonicznie lub mailowo 
(koinonia.mragowo@gmail.com). W celu wypożyczenia sprzętu należy 
skontaktować się z nami, przyjechać po sprzęt, podpisać umowę oraz zapłacić  
z góry za miesiąc wypożyczenia. Transport sprzętu jest we własnym zakresie. 

WIADOMOŚCI Z KRAJU 

Betel otrzymało środki na projekt pomocowy! 
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W dniu 28.10 br. otrzymaliśmy informację, że Światowa Federacja 
Luterańska z siedzibą w Genewie przyznała dofinansowanie na projekt złożony 
przez Ewangelickie Stowarzyszenie Betel w Piszu. Projekt przewiduje 
przeprowadzenie 3 modułów wsparcia dla uchodźców wojennych z Ukrainy. 

 

I. Kurs języka polskiego dla uchodźców wojennych z Ukrainy. 

Moduł przeprowadzenie szkolenie z j. polskiego dla dwóch 10 osobowych 
grup do poziomu B1 wraz z państwowym egzaminem końcowym. Kurs 
poprowadzi profesjonalna firma lingwistyczna. Po uzyskaniu certyfikatu oraz 
zdaniu egzaminu końcowego uczestnicy kursu będą mogli szybciej znaleźć pracę 
w Polsce. 

II. Zajęcia wyrównawcze dla dzieci w wieku szkolnym. 

Drugi moduł przewiduje przeprowadzenie spotkań z nauczycielem dla 
ukraińskich dzieci w dwóch grupach 15 osobowych. Jedna grupa w Piszu, jedna w 
Mrągowie. Zajęcia będą prowadzone co dwa tygodnie w soboty w celu 
podniesienia znajomości j. polskiego dla dzieci uczących się w polskich szkołach. 

III. Kursy zawodowe. 

Ostatni trzeci moduł przewiduje przeprowadzenie dwóch szkoleń w ramach 
przygotowania zawodowego: opiekun osób starszych oraz opiekun osób 
niepełnosprawnych. Ten moduł ma charakter integracyjny i przewiduje udział 
kursantów pochodzenia ukraińskiego oraz polskiego. 

Projekt został dofinansowany w wysokości 50 000 Euro i będzie trwał 1,5 
roku. Rozpoczynamy już w 2022 r.! 

Serdecznie zapraszamy uchodźców wojennych do kontaktu ze 
stowarzyszeniem Betel. Już można się zapisywać na poszczególne szkolenia. 
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Ewangelickie Stowarzyszenie 
Betel 
pl. Daszyńskiego 12A 
12-200 Pisz 
tel.: 790 763 777 

e-mail: 
stowarzyszenie.betel@gmail.com 

 

 

 

ADWENT 

Adwent to czas oczekiwania, czas na świadome przeżywanie wiary  
i życia w zmaganiu się z trudną codziennością, czas poszukiwania sensu życia  
w Chrystusie. 

W Kościele Adwent rozpoczyna nowy rok kościelny, który - w odróżnieniu od 
roku kalendarzowego -  rozpoczyna się w I Niedzielę Adwentu (od łac. 
„Adventus” tzn. „Przyjście”) i trwa najmniej 22 dni, a najwięcej 28 dni, posiada 4 
niedziele adwentowe. 

Dla ewangelików Adwent był i jest szczególnym czasem roku kościelnego. 
Tegoroczny Adwent, ze względu na wojnę w Ukrainie, w inny niż zwykle sposób, 
jest czasem szczególnej refleksji nad sensem życia i sensem cierpienia. 

Pomimo tego, przesłanie Adwentu - czasu oczekiwania na Chrystusa - może 
dać nadzieję i możliwość odczuwania Bożej bliskości także w tym wszystkim co 
jest związane z ewangelickimi symbolami: 

- w wybrzmiewającej w domach i podczas każdego nabożeństwa adwentowego 
pieśni - hymnie: "Córko Syjońska" 

- w tradycyjnym Wieńcu Adwentowym, wokół którego przy zapalonych 
świecach gromadzi się rodzina, śpiewane są pieśni adwentowe, czytane jest Słowo 
Boże i zmawiana modlitwa. Wieńcu Adwentowym, obecnym również  
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w części ołtarzowej ewangelickich kościołów, z czterema świecami zapalanymi 
kolejno w każdą niedzielę Adwentu. 

- w  odrywaniu codziennie kolejnego kartonika kalendarza adwentowego – 
specjalnego kalendarza służącego do odliczania dni od pierwszego dnia adwentu 
do Wigilii Bożego Narodzenia. 

- w zapaleniu rozprowadzanej przez Diakonię Polską świecy wigilijnego dzieła 
pomocy dzieciom 

- w zawieszeniu w oknie pięcioramiennej Gwiazdy Adwentowej, która 
symbolizuje Pana Jezusa Chrystusa. 

I co najważniejsze. Przesłanie Adwentu może być zaproszeniem do 
naśladowania Jezusa w miłości do drugiego człowieka. 
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W Krakowie obradował Konsystorz 

W Krakowie, po spotkaniu z Komitetem Wykonawczym Światowej Federacji 
Luterańskiej, odbyło się posiedzenie Konsystorza. 

Konsystorz podjął decyzję o dopuszczeniu do I egzaminu kościelnego (pro 
venia concionandi) mgr. teologii ewangelickiej: Mikołaja Kotkowskiego - 
praktykanta parafii w Gliwicach oraz Jarosława Sajdoka praktykanta parafii  
w Kętrzynie. Po zatwierdzeniu wyników egzaminu i weryfikacji pastoralnej 
kandydaci mogą być ordynowani na duchownych w Kościele Ewangelicko-
Augsburskim w Polsce. 

Natomiast do II egzaminu kościelnego „pro ministerio” dopuszczeni zostali ks. 
Marta Zachraj-Mikołajczyk i ks. Paweł Mikołajczyk - oboje z parafii we 
Wrocławiu oraz ks. Halina Radacz z parafii w Żyrardowie. 

Pozytywny wynik egzaminu pro 
ministerio przed Kościelną 
Komisją Egzaminacyjną pod 
przewodnictwem zwierzchnika 
Kościoła bp. Jerzego Samca 
uzyskali księża wikariusze (na 
zdjęciu od lewej): Arkadiusz 
Raszka z diecezji 
warszawskiej, Marek Bożek  
z Wałbrzycha, Bogusław Sebesta 
z Tomaszowa Mazowieckiego 
oraz Piotr Uciński z Katowic 
Szopienic. 

Egzamin kościelny miał miejsce 
23 listopada 2022 roku. 

Do egzaminu pro ministerio zgłaszają się duchowni Kościoła po trzech latach 
od ordynacji. Egzamin kościelny pro ministerio składa się z części pisemnej  
i ustnej. Na egzamin pisemny składa się kazanie (egzegeza, medytacja, kazanie) 
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oraz katecheza. Egzamin ustny obejmuje wiedzę z zakresu biblistyki, homiletyki, 
katechetyki, duszpasterstwa, liturgiki oraz administracji i prawa kościelnego.  

Duchowny, który uzyskał pozytywny wynik egzaminu zyskuje prawa do 
pełnienia samodzielnej funkcji proboszcza-administratora parafii. Proboszcz-
administrator jest kierowany do parafii decyzją władz zwierzchnich Kościoła. Po 
pięciu latach od dnia ordynacji duchowny zyskuje prawa do ubiegania się  
o stanowisko proboszcza i kandydowania w wyborach organizowanych przez 
parafie Kościoła. Ponadto Konsystorz przedłużył czynną służbę duchownych: ks. 
Haliny Radacz - do 31 lipca 2026 w parafii w Żyrardowie i bp. Waldemara Pytla 
- do 30 czerwca 2025 roku na stanowisku proboszcza parafii w Świdnicy. 
Duchowni ewangeliccy, bez względu na płeć, przechodzą na emeryturę po 
ukończeniu 65. roku życia.  Równocześnie, przepisy Prawa Kościelnego dają 
możliwość przedłużenia czynnej służby duchownego maksymalnie o trzy lata. 

Posiedzenie Konsystorza odbyło się 17 listopada 2022 roku w parafii  
w Krakowie. 

 

 

HASŁO MIESIĄCA - listopad 

Będzie wilk gościem jagnięcia, a lampart będzie leżał obok koźlęcia, cielę i 
lwiątko, i tuczne bydło będą razem, a mały chłopiec je poprowadzi.  Iz 11.6 

  
Drogie siostry i bracia w Panu naszym Jezusie Chrystusie. Rozpoczynamy 

ostatni miesiąc tego roku kalendarzowego. Miesiąc, który poza trudami zimy, 
kojarzy się nam z wyjątkowym czasem Świąt Narodzenia Pańskiego. Czas 
świąteczny jest głęboko zakorzeniony w naszej pamięci, we wspomnieniach, 
czujemy tą świętą atmosferę przeżywania – a czujemy zapachy naszych 
rodzinnych domów, matki, ojca krzątających się przy przygotowaniu wigilijnego 
stołu… ciszy, skupienia – to wszystko buduje pewne napięcie, niesamowicie 
pozytywne, uduchowione. Im więcej nam przybywa lat, niestety gdzieś ta 
świąteczna, idylliczna, pełna poczucia pokoju atmosfera jest burzona. Z wiekiem 
doświadczamy, jak wiele jest zła w drugim człowieku, jak wiele jest 
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niesprawiedliwości w tym świecie, jak wielu ludzi cierpi głód, samotność, czy 
chłód z powodu działań wojennych – mam tu na myśli naszych sąsiadów 
Ukraińców… do tego zauważamy z bólem, że co roku kogoś brakuje przy 
wigilijnym stole… kogoś z naszych rodzin, sąsiadów, przyjaciół… Jednakże  
w tym świątecznym czasie, który przed nami pragnę was zachęcić do powrotu do 
tych dziecięcych lat… abyśmy się stali jak dzieci… abyśmy znowu odczuli tą 
wyjątkową świąteczną atmosferę Świąt Godowych… abyśmy choć na 
chwilę odłożyli troski, zmartwienia, niepewność i zamknęli oczy i poczuli zapach 
naszych rodzinnych domów – tam z lat naszego dzieciństwa… Prorok Izajasz 
opisuje ten stan w haśle tego miesiąca… czas pokoju, nieograniczonej miłości, 
brak lęku, wzajemnej opieki… to daje nam narodzony w Betlejem Chrystus… nie 
pozwólmy się ograbić z tej radości i z przeżywania tej chwili 
narodzenia Pańskiego… stańmy się jak dzieci… jak Jezus – Bóg stępujący do 
naszej pogmatwanej rzeczywistości. On chce wszystko prostować, On chce 
pomóc nam na nowo poukładać nasze życie, naszą duchową drogę… Drodzy 
Parafianie, sympatycy naszej parafii, drogie siostry i bracia w Panu naszym 
Jezusie Chrystusie. Niechaj promyk narodzony w Betlejem stanie się dla was 
światłością za którą podążycie! Ta droga za Jezusem prowadzi do pokoju, miłości 
i daje poczucie bezpieczeństwa. Zostańcie z Bogiem. Amen.  

  Ks. Marcin Pysz 
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PLAN NABOŻEŃSTW grudzień 2022 R. 
W związku z sytuacją epidemiologiczną plan nabożeństw może ulec zmianie. 
Aktualności można śledzić na stronie parafialnej lub w kancelarii parafialnej 

Data 
Tekst 

kazalny 
Uroczystość Mrągowo Użranki 

04.12. 
Pnp 2, 
8-13 

2. Niedziela Adwentu 
10:30 

 

11.12. 
Iz 40,  
1-11 

3. Niedziela Adwentu 
10: 30 12:30 

 

18.12. 
Flp 4, 

4-7 
4. Niedziela Adwentu 

10:30 
  

24.12. 
Łk 2, 
1-20 

Wigilia Narodzenia 
Pańskiego 

16:00 
 

12:30 
 

25.12. 
Kol 2, 
3.6-10 

I Dzień Świąt 
Bożego Narodzenia 

10:30  

26.12. 
Mt 1, 
1-17 

II Dzień Świąt 
Bożego Narodzenia 

10:30  

31.12. 
Rz 8, 

31b-39 
Stary Rok 16:00  

01.01. 
Łk 4, 
16-21 

Nowy Rok 10:30  

06.01. 
2 Kor 4, 

3-6 
Święto Epifanii 

10:30 
  

 

- nabożeństwo ze Spowiedzią i Komunią Świętą 
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Rada parafialna 
Drodzy Parafianie, Siostry i Bracia w mrągowskiej parafii ewangelickiej. 

Nasza Rada Parafialna pragnie serdecznie podziękować wszystkim na troskę  
i modlitwę o naszą parafię. Jesteśmy małą, ale bardzo prężnie działającą parafią, 
widoczną w naszym Powiecie, województwie i na terenie całego naszego Kościoła 
w Polsce. Końcówka roku podsuwa nam pewne przemyślenia, którymi chcemy się 
z wami tutaj podzielić. W naszych działaniach priorytetami są modlitwa, 
duszpasterstwo i diakonijna pomoc bliźnim, w szczególności osobom starszym i 
samotnym, ale ważna jest również sfera administracyjna naszej parafii i jej 
funkcjonowania.  

Dlatego Rada Parafialna w Mrągowie zwraca się z uprzejmą prośbą do 
wszystkich naszych parafian o uregulowanie składki kościelnej. Zgodnie  
z Zasadniczym Prawem Wewnętrznym naszego Kościoła, każdy z parafian winien 
wpłacić 1% od swojego dochodu rocznego na rzecz parafii. Składka parafialna 
powinna być wpłacona do kasy parafialnej lub na konto parafii  
z dopiskiem: „ofiara na cele kultu religijnego – składka parafialna”. W takiej 
sytuacji daną wpłatę możemy sobie później odliczyć od podatku w zeznaniu PIT. 
Składka parafialna obowiązuje każdego parafianina, który ukończył 18 lat oraz 
zakończył naukę; a w szczególności, podjął pracę. Osoby będące bezrobotne  
i bez dochodu powinny złożyć prośbę do Rady Parafialnej o zwolnienie lub 
obniżenie składki parafialnej – różne są sytuacje życiowe, więc możemy 
skorzystać i z tego prawa.  

Składka parafialna, drodzy Parafianie, dotyczy osoby, a nie rodziny. 
Wyjątkowo praktycznym rozwiązaniem jest ustawienie miesięcznego zlecenia 
stałego na swoim koncie. Wtedy nie odczuwamy w budżecie rodzinnym 
obciążenia, zaś parafia regularnie otrzymuje wsparcie na bieżące potrzeby.  

Dzięki naszej wspólnej ofiarności jest możliwe utrzymanie naszej parafii. 
Nie mamy wielu stałych wpływów, więc tym bardziej regularne opłacanie składki 
parafialnej jest konieczne do opłacenia bieżących kosztów parafii. Bardzo prosimy 
o zwrócenie uwagi na ten ważny aspekt funkcjonowania naszej parafii.  
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W tym miejscu jeszcze raz pragniemy podziękować Wam drodzy parafianie 
i sympatycy naszej parafii. To również dzięki Waszemu zaangażowaniu i 
ofiarności nasza mała parafia staje się coraz bardziej samodzielna i może dalej 
rozwijać swoją działalność. To jest powód do dumy i radości.  

Z życzeniami Bożego błogosławieństwa w czasie Adwentu i na czas Świąt 
Narodzenia Pańskiego.  

Rada Parafialna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRANSMISJE NABOŻEŃSTW 
Kolejne emisje nabożeństw ewangelickich w TVP Kultura można oglądać w 

dniach: 

 

11 grudnia 2022, godz. 8.00 – kościół Łaski Bożej w Poznaniu 
25 grudnia 2022, godz. 8.00 – kaplica Wniebowstąpienia 

Pańskiego w Żyrardowie 
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Życzenia świąteczne 
Tego, który do mnie przychodzi, nie odrzucę. 

J 6,37 

Wraz ze zbliżającym się Nowym Rokiem pragniemy Wam, naszym 
parafianom oraz sympatykom parafii w Mrągowie przekazać serdeczne życzenia. 
Niech kolejny, Nowy Rok będzie dobry i pełny błogosławieństw. Niech Bóg Was 
prowadzi we wszystkim i ma nad Wami pieczę. Jego miłość niechaj zawsze będzie 
obecna w Waszym życiu, byście mogli przekazywać ją dalej swoim bliźnim. 
Życzymy Wam Bożego prowadzenia w nadchodzącym roku. Pamiętajmy  
o naszych bliźnich, o członkach wspólnoty, którą wspólnie tworzymy, módlmy się 
za siebie nawzajem i wspierajmy się wzajemnie. Życzymy Wam zdrowia, 
pomyślności i codziennego odczuwania Bożej bliskości. 

Życzenia te przyjmijcie w imieniu naszej Rady Parafialnej oraz moim. 

Ks. Bartłomiej Polok 
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Postacie Biblijne – CYKL 
Następcą Jefty był kolejno Ibsan, Elon i Abdon. Po śmierci tego ostatniego 

Izraelici zaczęli znowu czynić zło w oczach Pana, dlatego Ten wydał ich w ręce 
Filistyńczków na czterdzieści lat. W miejscowości Sorea żył Manoach, którego 
żona była bezpłodna. To właśnie jej ukazał się Anioł Pański i zwiastował, że ta 
pocznie syna i urodzi syna. Są jednak pewne warunki. Nie można temu dziecku 
obcinać włosów, zaś kobieta nie może spożywać wina i mocnego napoju oraz nie 
może jeść niczego nieczystego. Chłopiec od urodzenia miał być nazyrejczykiem 
Bożym1 i to właśnie on miał zacząć wybawiać Izraela z ręki Filistyńczyków. Żona 
Manoacha urodziła jak przepowiedział jej anioł i dała dziecku na imię… 

….SAMSON…. 

 

…a chłopiec rósł i Pan mu błogosławił (Sdz 13,24). Przebywając  
w miejscowości Timna, Samson poznał pewną Filistynkę. Miłość do niej nie 
spodobała się jego rodzicom. Chcieli Oni bowiem, aby jego zona pochodziła  
z Izraela, a nie z kraju, który włada nad Izraelem. Rodzice Samsona nie wiedzieli 
jednak jednej rzeczy. Związek Samsona i Filistynki, był planem Boga. Miało to 
być formą zaczepki z Filistynami. 

W trakcie podróży Samsona i jego Rodziców do Timny po ową Filistynkę 
napotkali młodego lwa. Samson bez problemu rozerwał go na dwoje. Po rozmowie 
z Filistynką, wracając z Timny, chciał obejrzeć truchło owego lwa.  
W ciele martwego lwa zalęgły się pszczoły, które potraktowały jego ciało jak ul  
i zaczęły w nim wytwarzać miód. Samson nabrał tego miodu, poczęstował siebie, 
a później rodziców.  

Po pewnym czasie w Timnie odbyło się wesele Samsona i Filistynki. Samson 
widocznie siał popłoch wśród młodzieńców Filistyńskich, gdyż ci sprowadzili 
trzydziestu towarzyszy aby byli przy nim. Samson postanowił im zadać zagadkę. 
Obiecał, że jeśli do końca wesela ją rozwiążą da im trzydzieści szat lnianych i 
świątecznych. Jeśli nie rozwiążą, to oni mu dają trzydzieści szat lnianych i 

                                                             
1 Nazyrejczyk może mylnie kojarzyć się z Nazarejczykiem. Pierwszy termin oznacza osobę, która składa śluby powstrzymywania 
się na jakiś czas od obciniania włosów, spożywania wina czy spożywania winogron.  
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świątecznych. Zagadka brzmiała następująco: Z pożeracza wyszedł żer, a z 
mocnego wyszła słodycz. Młodzi Filistyni mieli problem z rozwiązaniem zagadki, 
dlatego zaczęli szantażować żonę Samsona, aby ta zmusiła męża do zdradzenia 
odpowiedzi na łamigłówkę.  

Młoda Filistynka próbowała namówić męża na odpowiedź. Dopiero 
siódmego dnia wesela zdradził jej odpowiedź, ta zaś podała ją dalej swoim 
rodakom. Filistyńczycy pochwalili się Samsonowi odpowiedzią na zagadkę (Co 
jest słodsze niż miód, a co mocniejsze niż lew). Ten jednak wiedział, że 
szantażowali oni żonę Samsona. Ogarnął go Duch Pański i zabił trzydziestu 
mężów mieszkających w Aszkalonie. Zabrał im to co mieli na sobie i dał te szaty 
Filistynom, co rozwiązali zagadkę.  

Żona Samsona natomiast została oddana jego drużbie. Tak zadecydował jej 
ojciec. Stwierdził bowiem, że Samson znienawidził swoją żonę. Zaproponował 
Samsonowi w zamian jej siostrę. Samson pełen gniewu złapał 300 lisów. 
Przywiązał im do ogonów pochodnie, podpalił i wypuścił na pola filistyńskie paląc 
je doszczętnie. Filistyni w odwecie spalili jego żonę (będącą u drużby) oraz jej 
ojca. Samson na wiadomość o spaleniu Teścia i żony zapowiedział zemstę na 
Filistyńczykach.  

O tym, co dalej się przytrafiło w życiu Samsona przeczytamy w kolejnym 
numerze. 
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Godzina biblijna / chór 
Zapraszamy na 

spotkania przy Słowie 
Bożym w ramach 
naszej Godziny 
Biblijnej. Odbywają 
się w pierwszą oraz 
trzecią środę miesiąca 
o godzinie 17:00. 
Zapewniamy dużo 
śpiewu, refleksji, 
rozważań oraz 
dyskusji przy kawie  
i herbacie. 

Zapraszamy również na próby chóru parafialnego. Próby odbywają się co 

tydzień w czwartek o godzinie 17:30 w Sali parafialnej w Koinonii. 😊  
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zaproszenia 
Rekolekcje adwentowe 

Zapraszamy do udziału w organizowanych w naszej parafii rekolekcjach 
adwentowych. Odbywać się będą w dniach 08 – 10. 12. 2022 r. od godz. 17:00 w 
Sali Parafialnej w Koinonii. 

Głównym mówcą będzie pan Kamil Basiński, autor polskiego tłumaczenia 
pieśni pt. „Ty, który miliony gwiazd zapaliłeś” oraz książki o tym samym tytule.  

Będzie to czas wspólnego śpiewu, okazja do bliższego poznania tradycji 
adwentowych z czasów rodziny Marcina Lutra oraz różnych ciekawych faktów  

z ewangelickiej tradycji Danii.😊 
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Ewangelickie Dni Kościoła 2023 odbędzie się w Norymberdze. 

38.  Ewangelickie Dni Kościoła w Norymberdze, odbędą się w dniach 7 do 
11 czerwca 2023 r. pod hasłem: „Nadszedł czas”, zaczerpniętym z Ew. Marka 
1, 15. W obliczu masowych światowych procesów zmian i wstrząsów 
społecznych przewodniczący Kongresu Kościelnego Thomas de Maizière 
podkreślił znaczenie tego hasła w następujący sposób: „Na Kirchentagu nie 
chcemy mówić ludziom, co mają teraz robić. Raczej odwrotnie. Potrzebujemy 
otwartej, szczerej rozmowy ze sobą, aby iść z duchem czasu i podejmować 
wspólne działania. 

Bp Heinrich Bedford-Strohm zgodził się z tym: „Teraz nadszedł czas, aby 
wyznaczyć nowy, podstawowy kurs, aby również przyszłe pokolenia mogły żyć 
dobrze.” Nawiązując do wiary chrześcijańskiej, dodał: „I teraz jest czas, aby 
na nowo sięgnąć do źródeł, które mogą dać siłę i orientację naszemu życiu. Teraz 
jest czas, aby z tej siły odnowić nasz Kościół, aby stał się bardziej otwarty, 
ekumeniczny i przyjazny, i promieniował tą miłością, o której mówi. 

Burmistrz miasta wskazał na  odniesienia historyczne: „Norymberga 
ma wielką tradycję ewangelicką, która sięga początków Reformacji. W 1525 roku 
Norymberga jako pierwsze miasto cesarskie przeprowadziła Reformację i jako 
ważny ośrodek medialny rozpowszechniła idee Marcina Lutra. A ważne idee 
i myśli będą promieniować także z naszego Kirchentagu.” 
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źródło: luteranie.pl 

Do NABYCIA SĄ… 
W okresie Adwentu do nabycia w 

Kancelarii oraz przed i po nabożeństwach są: 

Z wydawnictwa Augustana polecamy: 

Kalendarz Ewangelicki 2023 w cenie 39 zł 

Z Biblią na co dzień 2023 w cenie 19 zł 

Świece w ramach akcji Diakonii Polskiej 
– Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom: 

Kula – duża – w cenie 20 zł 

Walec – duży – w cenie 20 zł 

Walec – mały – w cenie 10 zł 

Do odbioru są również opłatki wigilijne. 
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Historia pewnej kolędy 

Zbliżały się święta 
Bożego Narodzenia. Ksiądz 
Mohr, który był duchownym  
w małej wiosce w Alpach, 
bardzo chciał, aby te święta 
były szczególne. Pragnął czymś 
ożywić te niezwykłe dni. W 
grudniowy dzień ksiądz Mohr 
poszedł odwiedzić leśniczego i 

jego chorą żonę. To był mały domek, tak mały, iż w drzwiach ksiądz musiał się 
pochylić. A w środku, w maleńkiej izbie oświetlonej tylko światłem  
z kominka zebrana była cała rodzina: leśniczy, jego chora żona i niemowlę. Ten 
obraz bardzo wzruszył księdza i zapadł w jego pamięci.  

Gdy wracał do domu myślami ciągle był z rodziną leśniczego i wtedy 
pomyślał: byłem w stajence betlejemskiej! Choć był bardzo zmęczony, postanowił 
od razu napisać słowa, które przychodziły mu na myśl: Cicha noc!  
W górze skrzy mnóstwo gwiazd, wszystko śpi, lecz z ócz Marii odleciał sen,  
w świętej ciszy Najwyższego Syn leży na łonie jej, leży na łonie jej. Gdy skończył 
pisać, poszedł do organisty i nauczyciela – pana Grubera, poprosił go, aby napisał 
melodię do tych słów. Pan Gruber przeczytał słowa i bardzo mu się spodobały. Od 
razu zaczął komponować. Wziął do ręki swoją lutnię i szukał odpowiednich 
dźwięków tak długo, aż zabrzmiała piękna melodia.  

Organista postanowił zagrać i zaśpiewać tę pieśń w czasie świąt Bożego 
Narodzenia. Zaczął ćwiczyć ją na organach i wtedy okazało się, iż organy wydają 
tylko pojedyncze, zniekształcone dźwięki – były zepsute. Do Wigilii zostało 
niewiele czasu – tylko jeden dzień. Ksiądz Mohr i organista zaprosili kilkoro dzieci 
i w Wigilię rano ćwiczyli pieśń. Nastała wigilijna noc, ludzie zaczęli się schodzić 
na jutrznię. W kościele było jasno od latarek i świec, ale dziwnie cicho. Niestety 
organy były zepsute – wszystkich ogarnął smutek. Jak to – jutrznia, święta Bożego 
Narodzenia bez pięknej muzyki? – pytali. Aż wreszcie zabrzmiała lutnia i śpiew 
organisty oraz księdza, a po chwili dołączyły głosy dzieci.  
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Wszyscy byli zachwyceni tak piękną pieśnią. Zniknął smutny nastrój. Na 
twarzach pojawił się uśmiech, a nawet łzy radości – tak pięknych świąt jeszcze nie 
mieli. I tak oto spełniło się marzenie księdza – to były szczególne święta Bożego 
Narodzenia.  

Nadeszła wiosna, wreszcie do wioski w Alpach dotarł organmistrz  
i naprawił zepsute organy. Chciał je wypróbować i sięgnął po nuty, które leżały 
obok. Zabrzmiała piękna melodia, której przedtem nie słyszał. Zabrał ze sobą nuty 
i gdy nadeszły kolejne święta Bożego Narodzenia, także w jego mieście śpiewano 
pieśń: Cicha Noc. Ktokolwiek usłyszał tę melodię, był nią zachwycony i powtarzał 
ją dalej. W ten sposób Cichą Noc poznało wielu ludzi. Dziś chyba nie ma kościoła, 
w którym nie byłaby śpiewana.  

Na podstawie Podręcznika do kl. 2 podstawowej opracował ks. Bartek Polok 
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Biblioteka parafialna poleca… 
 „Dzieje chrześcijaństwa Starożytność” – 

Henryk Czembor  

Każdy pojedynczy człowiek i każda 
społeczność ma swoją przeszłość. Zrozumienie 
teraźniejszości i określenie własnej tożsamości nie 
jest w pełni możliwe bez poznania prawdy  
o własnej przeszłości. Wynika z tego konieczność 
badania tego, co było i szukanie obiektywnej 
prawdy o przeszłości.  

Tej konieczności winny też sprostać Kościoły 
i różnego rodzaju społeczności chrześcijańskie. 
Wszystkie one opierają się na mającej już prawie 

dwa tysiące lat, historii chrześcijaństwa. 

 

„Panika” – Klaus Bernhardt 

Klaus Bernhardt uważa, że większość 
stosowanych obecnie terapii strachu to 
podejścia przestarzałe o całe dziesięciolecia. 
Proponuje nowy rodzaj terapii, korzystającej 
z wiedzy na temat tego, jak ludzki mózg 
przetwarza informacje. Zdaniem autora 
dzięki tej metodzie pacjenci cierpiący na 
zaburzenia lękowe mogą bardzo szybko 
znów odzyskać kontrolę nad swoim życiem 

Dzięki prostym i sprawdzonym 
ćwiczeniom możemy w ciągu zaledwie kilku 
tygodni zrozumieć funkcjonowanie 
„maszynerii” strachu, pozbyć się nawyków 
wywołujących lęk i zbudować nowe 
pozytywne połączenia neuronalne.  
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CHWILA RELAKSU 
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1. Była nią Susa (Ne 1, 1) 

2. W nim miał się schować Nehemiasz (Ne 6, 10-11) 

3. Pomagał przy poświęceniu świątyni (Ne 12, 32) 

4. Oprócz kapłanów i książąt spisali umowę (Ne 10, 1) 

5. Gdzie król miał wysłać Nehemiasza? (Ne 2, 5) 

6. Przeprowadził je Nehemiasz (Ne 13) 

7. Miesiąc, w którym Nehemiasz udał się do Jerozolimy (Ne 2, 1-6) 

8. Zwierzchnik nad Lewitami w Jeruzalemie (Ne 11, 22) 

9. W tym miesiącu ukończono naprawę muru (Ne 6, 15) 

10. Miasto, które mieli odbudować budowniczowie (Ne 2, 11-20) 

11. Mieszkali tam niewolnicy świątynni (Ne 11, 21) 

12. Eliaszib urządził mu komnatę w domu Bożym (Ne 13, 4-5) 

13. W ten dzień Żydzi nie mogli nic kupować od pogan (Ne 10, 32) 

14. Pisarz, odczytał ludowi księgę Zakonu (Ne 8, 1-3) 

15. Do której bramy dotarł Nehemiasz gdy szedł w kierunku Źródła Smoczego 

(Ne 2, 13) 

16. Którego okręgu naczelnikiem był budowniczy  Bramy Źródlanej? (Ne 3, 15) 

17. Pobudowali je ci, którzy wrócili z niewoli (Ne 8, 17) 

18. Kto prócz Moabity nie może wstąpić do zgromadzenia Bożego? (Ne 13, 1) 

19. Były nią posypane głowy pokutujących (Ne 9, 1) 

20. Co odbudowywał Nehemiasz? (Ne 2, 17)      
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 Kraje ŚFL 
W Październiku oraz Listopadzie w ramach cyklu modlitw o kościoły 

członkowskie ŚFL modliliśmy się o: 

 Kościół w Demokratycznej Republice Konga - Demokratyczną 
Republikę Konga zamieszkuje 19 grup etnicznych i językowych. Ponad 
90% ludności Kongo to chrześcijanie, w tym 23% protestanci. 

 Kościół w Erytrei - Erytreę zamieszkuje prawie 6 milionów ludzi. 
Kościół Ewangelicko-Luterański Erytrei jest wspólnotą 
mniejszościową liczącą 11 tysięcy wiernych. 

 Kościół w Etiopii - Etiopski Kościół Ewangelicki Mekane Yesus 
(Miejsce Jezusa) liczy przeszło 10 milionów wiernych. 

 Ewangelicko-Luterański Kościół Ghany - Jest to niewielka wspólnota 
licząca niecałe 23 tysiące wiernych. 

 Kościół w Kenii - Kraj liczy 47 milionów mieszkańców, z tego 85% to 
chrześcijanie, a ponad połowa protestanci. 

 Kościół w Liberii - Liberię zamieszkuje 4,5 miliona ludzi, z tego 83% 
to chrześcijanie. Większość z nich – 76% to protestanci. 

 Kościół w Madagaskarze - Madagaskar, wyspę-państwo zamieszkuje 
10 grup etnicznych liczących razem przeszło 26,5 miliona 
mieszkańców. 54% z nich wyznaje chrześcijaństwo, zaś aż 30% to 
protestanci – głównie kalwiniści i luteranie. 

 Kościół w Malawi - Republikę Malawi zamieszkuje ponad 19 
milionów ludzi. 77% z 
nich wyznaje 
chrześcijaństwo. 

 Kościół Ewangelicko-
Luterański w Mozambiku 
- liczy 12,6 tysiąca 
wiernych. To niewielka 
wspólnota, żywo 
angażująca się w projekty 
diakonijne i pomocowe. 
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 Uchwycone W obiektywie… 
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Stacja socjalna 
Stacja Socjalna „Koinonia” 

Od parunastu lat przy Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Mrągowie działa 
Stacja Socjalna „Koinonia”. Stacja Socjalna to punkt nieodpłatnego wydawania 
pampersów, ubrań, podkładów i środków opatrunkowych dla najbardziej 
potrzebujących. W dyspozycji posiada parę elektrycznych łóżek rehabilitacyjnych, 
wózków inwalidzkich czy chodzików. 

Pomoc praktyczną Stacja Socjalna realizuje poprzez odwiedzanie obłożnie 
chorych i niepełnosprawnych, pomoc materialną, pomoc w znalezieniu pracy 
osobom bezrobotnym. 

Jeśli potrzebujesz pomocy materialnej lub chciałbyś/abyś skorzystać ze 
świadczonych przez Stację Socjalną usług prosimy o kontakt z parafią. Numer tel. 
to 519 472 406 lub 89 741 30 44. Chętnie pomożemy! 
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Informacja 
 

Jeśli z powodu złego stanu zdrowia, podeszłego wieku lub innych 
wydarzeń losowych nie możesz uczestniczyć w nabożeństwach, poinformuj 
parafię! 

 

Uczestnictwo w nabożeństwach, w społeczności ludzi wierzących jest 
potrzebne do budowania wspólnoty oraz duchowego wzmacniania się.  
W szczególny sposób doświadczamy tego w chwili, kiedy nie będziemy mogli  
z różnych powodów uczestniczyć w niedzielnych i świątecznych nabożeństwach. 
Póki jesteśmy młodzi i na siłach prawdopodobnie nie zrozumiemy pierwszego 
zdania… dopiero w chwili słabości zauważymy jak wiele nam brakuje, gdy nie 
możemy razem spotkać się w kościele na wspólnej modlitwie. Doświadczają tego 
zwłaszcza osoby starsze oraz ciężko chore, kiedy w szczególny sposób potrzebują 
duchowego wsparcia i obecności swojego duszpasterza. 

Jeśli nie możesz przyjść do Kościoła, pozwól aby Kościół przyszedł do 
Ciebie! 

Prosimy o kontakt z duchownym naszej parafii i umówienie terminu 
odwiedzin domowych. Przy takiej okazji można porozmawiać  
z duszpasterzem oraz przeżyć domową Spowiedź i Komunię Świętą. 

 

 

ks. Bartłomiej Polok – 519 472 406 
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Intencje modlitewne 
Chcielibyśmy Was wszystkich zachęcić, by co dzień mieć  

w pamięci wymienione niżej intencje i zanosić je do Boga w swoich 
modlitwach. Zachęcamy także do dzielenia się swoimi intencjami, które 

zamieścimy w przyszłym miesiącu 😊 

Modlimy się bo wierzymy, że wiele może usilna modlitwa 
sprawiedliwego Jk 5,16 

 Zachęcamy do wspólnej modlitwy o… 

- Zdrowie dla naszych parafian 

- Dzieci i młodzież 

- Czas na refleksję w Adwencie 

- Błogosławiony czas Świąt Bożego Narodzenia 

- Pokój na Ukrainie i ustanie działań wojennych 

- Kościoły Luterańskie należące do ŚFL 

- Początek zimy 
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DANE TELEADRESOWE PARAFII 
 

ks. Bartłomiej Polok - Duszpasterz Parafii 
Działalność Gospodarcza Koinonia 

Tel.: 519 472 406 
 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Mrągowie 
ul. Kościelna 2 
11-700 Mrągowo 
tel.: 89 741 30 44 

 

Elżbieta Polok - Dom Gościnny Koinonia 
Centrum Integracji Społecznej 

Tel.: 690 128 927 

 

Strona Internetowa Parafii: www.mragowo.luteranie.pl 
e-mail: luteraniemragowo@gmail.com 
e-mail: mragowo@luteranie.pl 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko - Augsburskiej w 
Mrągowie: 

BNP Paribas 08 1600 1462 1855 0784 1000 0001 

 

Darowizny i składki przekazane na konto można odliczyć od 
podatku! 

 

Redakcja: Elżbieta Polok, ks. Bartłomiej Polok, 


